4 2021年2月3日 周三工报视野·广告

浙江电视台“中仪索尼”
特约维修服务站注销清算公告
浙江电视台“中仪索尼”特约维修服务

站注销清算公告：本单位出资人已决定解
散本单位，请债权人自接到本公司书面通
知书之日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，向本单位清算
组申报债权登记，逾期不申报的视其为没
有提出要求。
清算组电话：0571-56353657 沈聪
浙江电视台“中仪索尼”特约维修服务站

2021年2月2日

近日，浙江交通集团德清 304 省道
PPP项目顺利通过交工验收，这标志着项
目已经具备通车条件，有望于本月提前实
现通车目标。

验收会上，验收组对工程现场、内业资
料开展了全面勘察与核验，认为项目施工
单位已完成设计和合同约定的建设内容，
工程质量符合设计及规范要求，工程资料
完整、规范，项目通过交工验收。

德清304省道PPP项目由浙江交通集

团牵头投资建设，起点位于德清县武康街
道对河口，顺接现状09省道，与杭州绕城
西复线莫干山互通连接线相接，经德清筏
头、瑶坞，终点位于德清与安吉交界的矮部
里，与镇海至安吉公路安吉段顺接。项目
全长14.62公里。

项目总投资14.36亿元，建设期3年，
于2018年6月全面开工。2020年11月，
主线沥青路面完工。

刘瑞峰

德清304省道PPP项目顺利通过交工验收

“我们来给您拜年了，祝您
老身体健康，晚年幸福！”近日，
国网常山县供电公司看望慰问
了退休干部史金根。

临近春节，常山供电开展
“迎新春”慰问活动，班子成员带
队走访慰问了公司劳动模范、离
退休干部、困难职工及80岁以

上退休人员，为他们送去新春的
祝福。

每到一处，慰问人员都嘘寒
问暖，详细询问生活情况，听取
对公司工作的意见和建议。受
访者纷纷表示，积极支持公司发
展，尽力为公司建设贡献力量。

金坚军

常山供电：
送去新春祝福 送上冬日暖阳

浙江博览房地产开发有限公司遗失公章1枚，编码：3306030000796，声明作废。
钱先均遗失浙诸暨货 0277 船舶营业运输证一本，编号：浙 SJ（2020）105 一
50016，声明作废。
绍兴县赤旦纺织有限公司遗失公章一枚，声明作废。
绍兴市柯桥区漓渚基督教堂遗失银行开户许可证，核准号:J3371001531102，
声明作废。
减资公告：根据2021年1月26日股东决定，浙江三阳泰文化投资管理有限公
司（拟变更为绍兴三象文化投资咨询有限公司）拟将注册资本从1050万元减
至28万元，现予公告。债权人可自公告之日起45日内要求公司清偿债务或
提供担保。 浙江三阳泰文化投资管理有限公司 2021年2月3日
金华市金东区焕华档案用品经营部遗失公章一枚，声明作废。
安吉县递铺街道安城村闵村村民小组遗失法定名称章（公章）一枚，备案编
码：3305230072879，声明作废。
湖州白日梦影视工作室(91330500MA2B52HYX8)遗失中国银行开户许可
证、组织机构代码证、U盾2枚，声明作废。
慈溪市圣河泉电器有限公司遗失财务章 820091049、法人章（潘丽英），声明
作废。
宁波市益鸿体育用品有限公司遗失公章一枚，编号3302060293773，声明作废。
孙咪多遗失嘉兴万达广场商业管理有限公司收款收据1份，编号0001527，金
额5000元，声明作废。
韩晓童遗失士兵证，证号：兵字第20180197223号，声明作废。
建德市新安江街道平平众鼎电子产品商行遗 失 公 章 一 枚 ，编 号
33018210014727，声明作废。
嘉兴蚕豆汽车销售有限公司遗失公章一枚，声明作废。
减资公告：宁波珂颜生物科技有限公司经股东会决议，将注册资本由500万
元人民币减到100万元人民币，并按有关规定办理工商减资手续。特此公告
减资公告:慈溪金正洗衣机制造有限公司经股东会决议，将注册资金由 500
万元人民币减到50万元人币，并按有关规定办理工商减资手续，特此公告

新华社北京 2月 2日电 从
2021年开始，地方各级领导班子
将陆续进行换届。为贯彻落实党
中央关于严肃换届纪律的要求，
保证换届工作顺利开展，营造风
清气正的换届环境，2021年1月，
中共中央纪委机关、中共中央组
织部、国家监察委员会联合印发
了《关于严肃换届纪律加强换届
风气监督的通知》（以下简称《通
知》），要求各地在换届工作中认
真贯彻落实。

《通知》指出，党的十八大以
来，习近平总书记对贯彻落实新
时代党的组织路线、树立正确的
选人用人导向、深入整治选人用
人不正之风、做好换届工作等作
出了一系列重要论述，为严肃换
届纪律指明了方向、提供了遵
循。党中央坚持全面从严治党，
持续正风肃纪反腐，广大党员干
部的纪律规矩意识进一步增强，
选人用人状况和风气明显好转，
为严肃换届风气奠定了坚实基
础。同时也要清醒认识到，选人
用人中的腐败现象和不正之风
还禁而未绝，一些地方政治生态
尚未完全修复，干扰破坏换届的
风险隐患尚未完全消除，换届期

间往往又是问题易发多发期，对
此必须高度重视，进一步严明纪
律要求。

《通知》规定，要严明换届纪
律，坚决维护换届工作严肃性。
一是严禁结党营私，对拉帮结
派、上下勾联、搞团团伙伙和小
圈子的，以人划线、任人唯亲、排
斥异己的，培植个人势力、结成
利益集团的，一律给予党纪政务
处分。二是严禁拉票贿选，对通
过宴请、安排消费活动，快递邮
寄、电子红包、网上转账等方式
赠送礼品礼金，以及打电话、发
信息、当面拜访、委托他人出面
等形式，在民主推荐和选举中搞
拉票、串联、助选等非组织活动
的，一律排除出人选名单或者取
消候选人资格，并视情节轻重给
予党纪政务处分，贿选的依法处
理。三是严禁买官卖官，对以谋
取职务、提高职级待遇等为目的
贿赂他人的，通过帮助他人谋取
职务、提高职级待遇索取、收受
贿赂的，一律先停职或者免职，
并依规依纪依法处理。四是严
禁跑官要官，对采取拉关系或者
要挟等手段谋取职务、提高职级
待遇的，一律不得提拔或者进一

步使用，并视情节轻重给予批评
教育、组织处理或者党纪政务处
分。五是严禁个人说了算，对以
个人决定代替党组织集体研究
决定的，授意、暗示、指定提拔调
整人选的，一律取消相关任用决
定，并严肃追究相关领导和有关
人员责任。六是严禁说情打招
呼，对为他人推荐提名、提拔调
整疏通关系的，违规干预下级或
者原任职地区和单位干部选拔
任用的，一律作为领导干部违规
插手干预重大事项的情形记录
在案，并视情节轻重给予批评教
育、组织处理或者党纪政务处
分。七是严禁违规用人，对借换
届之机突击提拔调整干部、超职
数配备干部、违反规定程序选拔
任用干部的，一律宣布无效，并
对相关人员依规依纪进行处
理。八是严禁跑风漏气，对泄
露、扩散换届人事安排等保密信
息的，一律追究相关人员责任。
九是严禁弄虚作假，对篡改、伪
造干部人事档案材料的，在换届
考察工作中隐瞒或者歪曲事实
真相的，一律予以纠正，并视情
节轻重对相关人员给予组织处
理或者党纪政务处分。十是严

禁干扰换届，对境内外敌对势力
搅扰破坏换届的，严加防范、坚
决打击；对黑恶势力、家族势力、
宗教势力干扰影响换届选举的，
违规接受境外机构、组织、个人
提供资助或者培训的，以威胁、
欺骗、利诱等手段妨害他人自由
行使选举权的，造谣诽谤、诬告
陷害或者打击报复他人的，一律
严厉查处，涉嫌违法犯罪的依法
追究法律责任。

《通知》强调，坚持教育在
先、警示在先、预防在先，将思想
政治工作贯穿换届始终，用习近
平新时代中国特色社会主义思
想武装头脑，巩固深化“不忘初
心、牢记使命”主题教育成果，教
育党员干部和代表、委员增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、
做到“两个维护”，正确行使民主
权利。广泛开展谈心谈话，提醒
重点岗位干部和相关人员带头
严守换届纪律，对苗头性倾向性
问题抓早抓小。深入细致做好
进退留转干部的思想工作，教育
引导他们讲政治、顾大局、守规
矩，正确对待职务变动，正确处
理个人与组织的关系，经受住
名、权、位的考验，自觉接受和服

从组织安排。抓好纪律学习教
育，及时将换届纪律规定印送相
关领导干部和有关人员，采取中
心组学习、专题党课、集中培训
等方式，组织各级领导班子、党
员干部和相关人员深入学习换
届政策法规和纪律要求。通过
新闻媒体和“12380”、“12371”
等信息化平台，深入宣传换届纪
律要求，让干部群众广泛知晓、
参与监督。深入开展警示教育，
组织观看严肃换届纪律教育警
示专题片，注意利用本地查处的
违反换届纪律案件开展警示教
育，采取召开民主生活会、警示
教育会等形式，用身边事教育身
边人，促使广大党员干部从中汲
取教训、自觉遵规守纪。

《通知》要求，坚持从严监督
查处，始终保持严肃纪律的高压
态势。紧盯重点地区关键环节
开展监督，加强分析研判，对换
届风气问题进行风险排查，明确
监督的重点地区、关键环节和薄
弱部位，做到有的放矢、精准监
督。严格换届人选推荐提名工
作监督，坚决防止“带病提名”。
严格换届政策和制度规定执行
情况监督，确保换届政策、选拔

任用工作程序和制度有效执
行。加强换届风气监督检查，各
级组织部门要会同纪检监察机
关，对换届风气开展巡回督查和
重点督查。大会选举期间，上级
要派驻督导组，对换届选举和会
风会纪进行现场督导。换届考
察期间，考察组要注意加强对当
地换届风气的监督，认真了解考
察对象遵守换届纪律情况。注
重发挥巡视监督作用，把换届风
气和遵守换届纪律情况纳入巡
视巡察和选人用人专项检查。
从严从快查处违规违纪违法问
题，充分利用信访、“12380”举报
受理平台，实时监测和了解换届
风气状况，对反映违反换届纪律
问题的举报及时受理、优先办
理。建立联查联办和快查快结
机制，对发现的问题快查严办；
必要时，上级组织部门会同纪检
监察机关派员督办或者直接查
办。对违反换届纪律规定的，依
规依纪依法严肃处理，典型案件
予以通报曝光。建立失实检举
控告澄清工作机制，对受到不实
举报的不影响提名使用，造成不
良影响的及时予以澄清；对恶意
举报和诬告陷害行为予以严肃处

理。
《通知》强调，要压紧压实责

任，加强对换届风气监督工作的
组织领导。地方各级党委履行主
体责任，党委书记履行第一责任
人职责，把严肃换届纪律、加强换
届风气监督与换届工作一同谋
划、一同部署、一同落实，防范风
险隐患。纪检监察机关履行监督
责任，要聚焦问题、全程跟进、铁
腕执纪、严肃问责，坚决维护换届
纪律权威。组织部门履行直接责
任，要严格执行制度规定，坚持原
则不动摇、执行标准不走样、履行
程序不变通，把严肃换届纪律、加
强换届风气监督各项措施落到实
处。人大常委会党组、政府党组、
政协党组以及宣传、统战、政法、
网信等部门要充分发挥职能作
用，分工负责、齐抓共管、形成合
力。实行换届风气监督责任制，
把换届风气作为考核评价领导班
子和领导干部落实管党治党主体
责任、加强政治建设情况的重要
内容，对因履行责任不力，导致本
地区换届风气不正、换届纪律松
弛涣散、换届选举出现非组织活
动的，依规依纪依法严肃追究相
关党组织和有关人员责任。

新冠肺炎疫情之下，零工经济
正在加速冲进县域市场。

打零工不仅是一些“打工人”赖
以为生的手段，也是一些人增收的

“副业刚需”。它的呈现方式日益多
元，既有传统行业里的临时就业，也
有互联网、共享经济时代的新职业，
如网约车司机……

零工经济与传统朝九晚五的工
作方式不同，工作时间和方式更为灵
活，也更讲求供需双方的快速匹配。
近日，由清华大学社会科学学院县域
治理研究中心等单位联合发布的
《“清华-58同镇县域劳动力调查”报
告》显示，疫情之下，31.7%的群体在
疫情后开启了兼职之路。

同时，随着95后、00后进入就
业市场，打零工的意义正在从谋生向
实现个人价值过渡，推动县域零工经
济迈向高质量发展。

两代小镇零工：从求生存到谋价值

零工经济正在从“就业备胎”变
得“大有可为”，成了稳就业和老百姓
增收的重要渠道。2020年，我国零
工经济有2亿人就业。

对经济也有明显的拉动作用。
去年11月，据清华大学社会科学学
院经济学研究所等单位联合发布的
《互联网时代零工经济的发展现状、
社会影响及其政策建议》报告估算，
2019年，零工经济在我国GDP中的
占比为2.64%，预计到2035年，零工
经济在GDP中的占比将达6.82%，
对GDP增量的贡献将达到13.26%。

县域零工是一个怎样的群体？
2019年11月，由清华大学社会科学
学院县域治理研究中心等单位联合
发布的《2019中国县域零工经济调
查报告》对他们进行了画像：90%以
上为中青年，女性零工占比超一半，
学历在本科以下超过九成，主要从事
互联网、生产劳动、技能服务等领域。

58同镇商业部研究经理张雅楠
表示，当前，相较于发达国家，我国县
域零工经济更偏向劳务共享，而非知
识技能共享，仍处于初步探索阶段。

对于一些60后、70后来说，早
年间，由于学历不高、专业技能不足，
在家乡很难找到合适的工作，外出打
零工更像是一种不得已的选择。年
近60岁的老张打了大半辈子零工，
为了赚钱，他先后辗转过东北、广东
等多地的工厂和工地，直到近几年，
在外面干不动了，才回了乡。

近来，一个发生在县城的奇怪现
象是，一边是小镇人找工作难，另一
边却是企业招工难。绍兴市新昌县
副县长杨哲文指出，缺工长期束缚当
地企业的发展。2020年5月以来，
当地制造业复苏，外贸订单不断涌
入，出现了较大的劳动力缺口。当
前，新昌劳动力市场每个星期都在开
放，其中七成招工方为制造业企业。

县域经济的崛起，为年轻人回乡
灵活就业提供了更多可能性。其中，
不乏一些高学历人才回乡打起了零
工，引领着县域零工经济的新潮流。

中国社会科学院财经战略研究
院去年12月发布的《中国县域经济
发展报告（2020）》显示，有32个县
（市）GDP超过千亿元。

一些年轻人在用打零工“养梦
想”。95后男孩曾树（化名）追求的
生活是自己创业，为此他准备了4
年。大学毕业后在上海工作了一段
时间后，他就回家开了一间独立小
店。平时，除了照看自己的小店，他
也会去做一些兼职，来弥补小店的亏
损。曾树表示，这样既平衡了工作和
生活，还兼顾了亲情。现在，像他这
样的年轻人并非个例。

零工与企业的期待

小镇零工经济的崛起为当地就
业者带来了便利，也为企业节省了成

本。然而，零工的劳动关系得不到保
障、收益不稳定、福利待遇不足；企业
管理难度增加等问题同样不容忽视。

小镇青年王帅（化名）是一名90
后，年纪不大的他已是工地上的老挖
掘机司机。王帅说，自己虽然是个零
工，却像一个上班族，冬天早七晚六，
夏天早六晚六，年复一年，有时也会加
班到凌晨2点，第二天早上7点继续
干。最忙的时候一个月一天都没休过。

王帅前后历经几任老板，没有老
板提过要与他签劳动合同或劳务合
同，只说：“来跟我干吧”。说起签合
同，王帅也担心自己被“套牢”。如果
签了合同，就要提供“包年”服务，“一
年365天都要‘待机’，除非老板没活
儿了。”如果遇到急事儿，要自己花高
价请好“替班”才能离开。

令王帅稍感欣慰的是，老板统一
为大家购买了意外伤害险，据说保额
有100万元，工地危险系数比较高，
也算是多了一份保障。虽然他也希
望有五险一金。

目前，老张考虑更多的是养老问
题。以前，老张在广东打工时缴过一
两年社保，离开后就停掉了，因为超
龄，他也没法补缴。他表示，现在趁
着能动的时候就多做点儿，子女们负
担也不小。

对于站在零工经济的另一端的
企业来说，同样既是机遇也是挑战。
比如零工劳动力的构成具有很大不
确定性，水平参差不齐，工作时间不
确定，工作质量难把控以及灵活用工
不规范可能带来的劳务纠纷问题等。

王帅发现，业内挖掘机师傅的流
动性大，也有个别人不想干就直接走
人了。企业如果跟他们签合同，可能
还面临一些其他问题。他说，能理解
企业不签合同背后的顾虑。

如何发挥灵活就业蓄水池作用

清华大学社会科学学院经济学

研究所副所长戎珂表示，需要相关部
门、用工主体、劳动者各有所为，共建
行业新生态，来保障上亿零工的权
益。

零工与企业或平台签订的主要
是劳务关系，而非劳动关系，虽然仅
一字之差，内涵却相差甚远。戎珂表
示，当前，相关法律和社保制度对零
工权益的保护没有明确规定，建议相
关部门建立健全相关法律法规，给予
零工明确定义和定位，完善灵活就业
人员参与社会保险制度。

随着企业越来越开放，灵活用工
程度越来越高，企业也是零工经济新
生态建设的重要一环。《互联网时代
零工经济的发展现状、社会影响及其
政策建议》报告指出，当前，一些互联
网平台和用工方主体面临诸多困难
和风险，特别是在一些存在工伤风险
的领域，平台企业需积极共担风险，
设立专门针对平台劳动者权益保障
相关资金和业务部门。戎珂指出，

“这对于企业可能是个负担，但不能
说是个负担就不做。”

在戎珂看来，未来，零工的技能
将会朝着技能高端化、多样化以及工
作方式更灵活的方向发展，为了提高
议价能力，“劳动者必须拥抱技能”。

杨哲文也指出，在县城，原有的
粗放型的劳动力已跟不上企业的发
展，需要加大对零工的技能培训。

“下一阶段县域经济要发展还是
要抢人，不光是人才，劳动力也要
抢。”杨哲文说，将通过优化用工环境
和生活环境，以及推进公共服务的均
等化，把抢来的劳动力留下来。

此外，清华大学社会科学学院
县域治理研究中心主任何晓斌也关
注到，疫情之下，作为用工方的小微
企业容易受到冲击，也意味着将释放
更多就业岗位，更好地发挥灵活就业

“蓄水池”作用。
据《中国青年报》

中共中央纪委机关、中共中央组织部、国家监察委员会联合印发

《关于严肃换届纪律加强换届风气监督的通知》

小镇“零工经济”的变与困

新华社福州2月2日电 这
是一床灰黑的棉絮，在古田会
议纪念馆第二陈列室的文物中
毫不起眼。

“但就在这陈旧的棉絮背
后，却有着一个鲜活故事，蕴含
着党的初心密码。”古田会议纪
念馆讲解员廖丽芸深情讲述了
这段往事：

时光回到1929年初冬，毛
泽东来到闽西特委驻地古田苏
家坡，领导闽西红色区域的革
命斗争。

一天夜里，他提着小马灯
走家串户，了解群众的生产生
活。见炊事员杨冬冬的房间灯
亮着，门开着，毛泽东就走了进
去，与她拉起家常。

山区的冬夜冷气逼人。毛
泽东发现，杨冬冬的床上只铺
了薄薄一层稻草，盖的是田间
劳作时防雨用的破棕衣，便关
切地问：大婶，你年纪大，天那
么冷，就盖这个棕衣能行吗？

杨冬冬笑了笑说：忍忍也
就过去了。

毛泽东又问：暴动时你没
分得棉被？

杨冬冬忙说：分啦，儿子随
赤卫队去执行任务，我就让他
把那床被子带走了。

听到这儿，毛泽东很感动：
大婶，现在我们的生活还很艰
苦，但你们这么热情支援红军，
我们的革命事业一定能成功！

说完，毛泽东匆匆回到自
己房间，卷起床上仅有的一张
毛毯，又来到杨冬冬的房间，把
毛毯塞到她的手里说：这条毛
毯总比那棕衣暖和一点，天气
冷了，保重身体要紧啊！

杨冬冬激动地落下泪来。
闽西特委的同志得知此事

深受感动，考虑毛泽东尚在病
中，就给他买了一床新棉絮。

不久，毛泽东离开苏家坡
重返红四军主持前委工作，行
前又把棉絮留给了闽西特委。

那床棉絮保存至今，旧物
无言，却见证着中国共产党人
与人民群众真挚的感情，昭示
着党的为民初心，感动着千千
万万的参观者。

一床棉絮的故事发生于
1929年。其时，中国共产党诞
生仅8年，建军刚2年，尚处于
幼年，正在苦苦寻找中国革命
的出路。

“当时，随着形势发展和革
命队伍扩大，红军中出现了重
军事轻政治、流寇思想和军阀
主义等非无产阶级思想，迫切
需要清理和整顿。”古田干部学
院常务副院长曾汉辉说。

离开苏家坡后，毛泽东便
投入到一次重要会议的准备工
作中。这就是1929年12月下
旬在闽西古田召开的红四军党
的第九次代表大会，即彪炳史
册的古田会议。

古田会议指明了党和人民
军队建设的正确方向——用无
产阶级思想建设无产阶级的政
党和人民军队，即“思想建党、
政治建军”。

“古田会议解答了一系列
事关党和人民军队生死存亡的
关键问题，特别是回答了‘为谁
而战’这一根本性问题。”曾汉
辉说。在他看来，毛泽东当年
送给群众的毛毯，说明环境越
是艰苦，党越是心系群众、依靠
群众。

老区苏区是福建基本省
情之一，2012年确认的 23个
省级扶贫开发工作重点县全
部是老区县。在很长时间里，
因受制于交通条件和产业结
构等，这里的经济社会发展相
对滞后。

“确保老区苏区在全面建
成小康社会进程中一个都不掉
队”，为了这句庄严的承诺，福
建省倾情倾力推进老区苏区全
面振兴。

古田镇吴地村村民张杨徽

完全没有想到，过去“敢从吴地
过，不敢在吴地坐”这句顺口溜
描述的家乡，如今迎来了大发
展，奔向了小康。

通过打造红色旅游，吴地
引进公司开发建设“红军小
镇”，成为古田红色培训及红色
旅游业的重要拓展项目，仅去
年就有2.3万多人次来此体验。

古田镇镇长华娟说，去年
国庆、中秋期间，近10万游客

“打卡”红古田。去年全年接待
游客300多万人次，承接对外
培训1062班次9.8万人次，带
动旅游综合收入15亿元。

今日的闽西上杭古田，清
新的空气沁人心脾，山上的森
林郁郁葱葱，潺潺的溪水清澈
见底。好生态换来的是新发
展。

在古田多年经营特色农场
的许国丰说：“古田生态环境
好，种出来的蔬菜瓜果品质高、
干净无污染，价格平均比一般
市场价高出50%。”

2020年，福建老区苏区脱
贫奔小康取得决定性成就：现
行标准下农村建档立卡贫困人
口45.2万人全部脱贫，老区苏
区生产总值和农民人均可支配
收入增速已多年“跑赢”全省平
均水平。

山水间，白墙黛瓦的古田
会议旧址风貌如昨，引得今人
纷至踏访。地板上，当年参会
者生火御寒的痕迹依稀可见，
92年前的冬日里，古田会议的
代表们围炉而坐，中国共产党
领导下的革命力量犹如炭火盆
中的火苗，照亮了漫漫前路。

“重温一床棉絮的故事，今
天的中国共产党人会深刻地认
识到：不管走多远，都不能忘记
为了什么而出发。”党史学者傅
柒生说，“只有始终坚守为人民
谋幸福、为民族谋复兴的初心
和使命，党才能赢得人民的衷
心拥护。”

奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路奋斗百年路·······························启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程启航新征程

一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮一床棉絮·······························古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议古田会议·······························党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码党建密码

2 月 1 日，仙居县湫山乡一
灯笼加工作坊，农民正在晾晒大
红灯笼。春节临近，大红灯笼迎
来销售旺季，仙居县横溪镇和湫
山乡各灯笼生产企业和手工作
坊加班加点赶制大红灯笼，呈现
出一派红红火火的生产景象。

通讯员王华斌 摄

“人工呼吸、胸外按压等是常用的急救方法……”
记者2月1日在杭州东站候车大厅的东北角看到，杭
州市红十字会志愿服务队正在对旅客开展应急救
援知识宣传教育，吸引了旅客们纷纷驻足观摩体
验。

“多一分急救知识储备，就多一分生的希望。”
志愿服务队负责人表示，春运期间，志愿服务队以

“救在身边”为主题开展急救知识宣传教育，目的是
提升旅客急救知识技能，减少旅途中意外带来的伤
害，为挽救生命争取时间，保障生命安全。

记者邹伟锋摄

“““““““““““““““““““““““““““““““救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救救”””””””””””””””””””””””””””””””在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边在身边

红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火红红火火
生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙生产忙